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حسن روحانی:
بن بست سیاسی معنا ندارد

 حجت الاسلام  حسن روحانی در دیدار جمعی از معاونان وزیران و 
معاونان رئیس جمهور در دولت هــای یازدهم و دوازدهم، از آنها 
خواست که به دولت چهاردهم کمک کنند حداقل یک کار مهم را بتواند 
انجــام دهــد و تأکید کرد: مــردم باید احســاس کنند یــک تحول بزرگ   
پیش روســت. به مردم هم بگوییم که کمک کنند. اگر ما هدف بزرگی را 
بــرای مــردم بیان و عملــی نکنیم، مــردم امیدوار نمی شــوند و کم کم 
مشکلات زیادتر می شود. وقتی مشکلات داخلی زیاد شد، آن زمان دشمن 

خارجی هم طمع می کند. 
رئیس جمهور ایران در دوره های یازدهم و دوازدهم، به سه آرمان اصلی 
حفظ ایران، ســربلندی اســلام و نگهداری از یادگارهای انقلاب اسلامی، 
اســلامیت و جمهوریت اشــاره کرد و گفت: آیا از جمهوریت و اسلامیت 
به خوبی حفاظت و حراســت می کنیم؟ اگــر روزی ۷۰ درصد مردم پای 
صندوق آرا می آمدند، ما کاری کرده ایم که بشود ۷۵ درصد یا ۸۰ درصد؟ 
آیا کاری می کنیم که در انتخابات بعدی حضور مردم بیشــتر شــود؟ من 
اگر بخواهم اســلامیت را هم در دو کلمــه خلاصه کنم، می گویم اخلاق 

محمدی و عدالت علوی.
روحانــی با هشــدار درباره ایجــاد دوقطبی های متعــدد در جامعه 
بر ســر مســائل مختلف، اظهــار کرد: وحــدت و انســجام جامعه برای 
ســربلندی ایران اصل مهمی اســت. متأســفانه امــروز در جامعه ما بر 
سر هر مســئله ای شــاهد دوقطبی ســازی هســتیم. مثل اینکه عده ای 
توجه به مشــکلات اساسی کشــور ندارند و نمی دانند ما در چه شرایطی 
هســتیم . بایــد همــواره آن آرمان هــای اصلــی مدنظر همه ما باشــد. 
با ایــن وضعی که ما در کشــور داریم و هر کســی معرکــه ای می گیرد، 
هر کســی  حرفی می زند و ما هم به جان هــم افتاده ایم و رودرروی هم 
ایســتاده ایم، آیا به جایی می رســیم؟ بــدون وحدت و انســجام، امنیت 

امکان پذیر است؟  
او با بیان اینکه برای ایران باعظمت، بن بست سیاسی معنا ندارد، تأکید 
کرد: بن بست سیاسی پذیرفتنی نیست. می دانم امروز حرکت در سیاست 
خارجی  بســیار ســخت و مشــکل اســت، اما اینکه بگوییم در سیاست 
خارجی  هیچ روزنه ای وجود ندارد، من نمی پذیرم. اینکه بن بســت کامل 
داریم و برای گشــایش هیچ کاری نمی شود کرد، غیرقابل قبول است. او 
تأکید کرد: همه مشــکلات معیشــتی مردم در کوتاه مدت حل نمی شود، 
ولی باید یک قدم مهم برداشــت. به نظر من اگــر جلوی قاچاق بنزین و 
گازوئیــل یا قاچــاق کالا را بگیریم یا ببینند کالایی که صادر شــده ارز آن 
به طــور کامــل برمی گردد و در خــارج نمی ماند، اگر ببیننــد در مبارزه با 
مفاسد جدی هستیم و درآمد آن به جیب مردم می آید، شاهد یک تحول 

در زندگی مردم خواهیم بود. 
روحانی با تأکید بر وجود دقت در فرایند تصمیم گیری و تصمیم سازی 
گفــت: ۱۰، ۱۵ ســال قبل دوســتانی صاحب نظــر بودند کــه می گفتند 
امکان ندارد  اســرائیل به ما حملــه کند. بعد هم دلایلــی می آوردند و 
می گفتند اگر اســرائیل بــه ما حمله کنــد، می داند که ظــرف چند روز 
منهــدم و نابود می شــود. آمریکا هم به ما حملــه نخواهد کرد به دلیل 
اینکه اگــر به ما حمله کنــد، می داند ظرف چند روز یــا چند هفته بعد 
صد هــزار آمریکایــی در منطقه کــه در پایگاه های مختلف هســتند از 
بیــن خواهند رفت و بایــد ده ها هزار جنــازه حمل کنــد. بنابراین به ما 

حمله نمی کنند.

لایحه منع خشونت علیه زنان بعد از سال ها، با تغییر نام و محتوا در آستانه بررسی نهایی قراردارد

امنیت وعده ای، خشونت واقعی
رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس: لایحه «حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت» به زودی در دستور مجلس قرار می گیرد

گزارش

وحیده کریمی: در میانه  روزهایی که مســئله خشــونت علیه زنان از حاشیه به متن افکار 
عمومــی آمده، «لایحه منع خشــونت علیه زنان» خــود به نمادی از یک ســرگردانی در 
قانون نویســی بدل شده اســت؛ لایحه ای که ســال ها میان دولت، قوه قضائیه و مجلس 
دست به دســت، بارها بازنویسی شد و آنچه را دولت نوشــته بود، قوه قضائیه تغییر داد و 
مجلس هم هرچه خود خواست ماده نگاری کرد تا اکنون نه فقط در محتوا، بلکه حتی در 
نام، دچار دگردیســی است. آنچه امروز با عنوان «لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در 
برابر خشونت» در دستور کار کمیسیون اجتماعی مجلس قرار دارد، محصول همین مسیر 
پرپیچ وخم است؛ مسیری که به تعبیر بســیاری از حقوق دانان و فعالان حوزه زنان، شدت 
تغییراتش به حدی بــوده که گویی با «تغییر کاربری» یک متن حقوقی مواجهیم، نه صرفا 

اصلاح و چکش کاری یک لایحه.
اظهارات اخیر زهرا خدادادی، رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی، 
بار دیگر این لایحه را به صدر اخبار بازگردانده اســت. او با اســتناد به هشــدار اخیر مقام 
معظم رهبری درباره خشــونت علیه زنان، از عزم مجلس برای تعیین تکلیف سریع تر این 
لایحه سخن می گوید و تأکید دارد که پس از بررسی مجدد و اعمال اصلاحات، متن نهایی 
در دســتور صحن علنی قرار خواهد گرفت. خدادادی تصریــح می کند که قالیباف، رئیس 
مجلس نیز در جلسه با فراکسیون زنان بر ضرورت تسریع در بررسی و رفع اختلاف نظرهای 
باقی مانده تأکید کرده است. اما پرسش اصلی اینجاست، اختلاف نظرها دقیقا بر سر چیست 
و آیا آنچه قرار اســت به صحن بیاید، همچنان واجد روح و کارکرد پیشگیرانه ای است که 

لایحه اولیه دنبال می کرد؟
برای فهم این وضعیت، باید به عقب بازگشت. لایحه ای که امروز با عنوان «حفظ کرامت 
و حمایت از زنان در برابر خشــونت» شناخته می شود، در ابتدا با هدف «تأمین امنیت زنان 
در برابر خشونت» تدوین شده بود؛ متنی که بر پیشگیری، حمایت از قربانیان و جرم انگاری 
صریح انواع خشونت خانگی و اجتماعی علیه زنان تأکید می کرد. اما در مسیر بررسی، ابتدا 
در قوه قضائیه و سپس در مجلس، بخش هایی از آن حذف یا تعدیل شد؛ از تعریف خشونت 
تا برخی مصادیق جرم انگاری. تغییر عنوان لایحه نیز هرچند از نظر شکلی در اختیار مجلس 
است، اما به باور بسیاری از کارشناسان، نشانه ای از تغییر رویکرد از «مقابله با خشونت» به 
«صیانت اخلاقی و کرامتی» است؛ تغییری که می تواند پیامدهای حقوقی و اجرایی مهمی 

داشته باشد.
خدادادی خود به وجود اختلاف نظرها اشــاره می کند؛ اختلاف بر سر واژه «خشونت»، 
تعاریف آن و سطح جرم انگاری. او می گوید این اختلافات در حال بررسی از «همه جوانب» 
است تا قانونی از مجلس خارج شود که بتواند «تغییر مثبتی در جامعه زنان» ایجاد کند. این 
گزاره، اگرچه امیدوارکننده به نظر می رسد، اما در عین حال یادآور این واقعیت است که هنوز 
اجماعی بر سر حداقل های یک قانون مؤثر شکل نگرفته است. وقتی تعریف خشونت محل 
نزاع است، چگونه می توان انتظار داشت که قانون، کارکرد بازدارنده و حمایتی داشته باشد؟
در ســوی دیگر ماجرا، دولــت چهاردهم قرار دارد؛ دولتی که به گفتــه زهرا بهروزآذر، 
معاون امور زنان و خانواده، از ابتدای کار نســبت به این لایحه حســاس بوده و آن را یکی 
از اولویت های خود دانســته اســت. بهروزآذر اذعان می کند که در فرایند بررسی مجلس، 
بخش هایی از لایحه حذف شــده که نگرانی جدی درباره تضعیف کارکرد پیشــگیرانه آن 
ایجاد کرده اســت؛ نگرانی ای که در نهایت به تصمیم دولت برای استرداد لایحه انجامید. 

این اســترداد البته نهایی نشد و با دستور رئیس جمهور و توافق با رئیس مجلس، 
مقرر شــد متن دوباره بازبینی شود تا به «تفاهم 

مشترک» برسد.
ســخنان بهروزآذر، لایه ای دیگر از مســئله را 
آشــکار می کند و آن اینکه لایحه صرفا یک متن 
حقوقی نیســت، بلکــه میــدان چانه زنی میان 
نهادهای مختلف حاکمیتی است؛ میدانی که در 
آن، هر حذف و اضافه ای می تواند نســبت قانون 
با واقعیت هــای اجتماعی را تغییر دهد. او تأکید 
می کند کــه اگر متن نهایی هم پیشــگیری مؤثر 
داشــته باشد، هم حمایت کافی از قربانیان و هم 
جرم انگاری سخت گیرانه برای مرتکبان، استرداد 
منتفی خواهد شــد؛ در غیر این صــورت، دولت 
همچنان حق عقب نشینی را برای خود محفوظ 
می داند. این موضع گیری، نشــان دهنده آن است 
که دولت نگران تبدیل شدن لایحه به متنی کم اثر 

یا حتی خنثی است.
در این میــان، دبیر هیئت دولت، ســیدکامل 

تقوی نژاد، تــلاش می کند تعادل میان اختیارات مجلــس و دغدغه های دولت را توضیح 
دهد. او می گوید مجلس حق تغییر عنوان لایحه را دارد، اما هشــدار می دهد «ماهیت باید 
حفظ شود». این جمله کوتاه، شاید دقیق ترین توصیف وضعیت کنونی باشد. تقوی نژاد تأکید 
می کند دولت بر دفاع از مواد پیشنهادی خود اصرار دارد و خواستار اولویت دادن به آنها در 
بررســی های مجلس است. او حتی صراحتا می گوید که خود مجلس باید درباره این تأمل 

کند که آیا تغییر عنوان، به تغییر ماهیت منجر شده یا نه.
همین پرسش، نقطه کانونی بحث است. آیا لایحه ای که قرار است از دل مجلس بیرون 
بیاید، همچنان به مسئله خشونت علیه زنان به مثابه یک مسئله ساختاری و اجتماعی نگاه 
می کند، یا آن را به ســطح توصیه های کلی درباره کرامت و اخلاق تقلیل می دهد؟ تجربه 
سال های گذشته نشان داده است که قوانین خنثی یا مبهم، نه تنها کمکی به کاهش خشونت 
نمی کنند، بلکه می توانند با ایجاد توهم حمایت، مطالبه گری اجتماعی را نیز تضعیف کنند.

در کنار این لایحه، مجلس از اقداماتی مانند اختصاص فصلی مجزا به «زن و خانواده» 
در برنامه هفتم توســعه ســخن می گوید؛ اقدامی که به گفته خدادادی، برای نخستین بار 
صورت گرفته و تمرکز ویژه ای بر زنان سرپرست خانوار دارد. این گام، از نظر سیاست گذاری 
کلان قابل توجه اســت، اما پرسش اینجاســت که آیا بدون یک قانون جامع و کارآمد برای 
مقابله با خشونت، چنین حمایت هایی می تواند به نتیجه برسد؟ زنان سرپرست خانوار، یکی 
از آسیب پذیرترین گروه ها در برابر خشونت های اقتصادی، اجتماعی و حتی خانگی هستند و 

خلأهای قانونی در این حوزه، مستقیم بر زندگی آنان اثر می گذارد.
افزایش حساسیت افکار عمومی نسبت به زن کشی ها و خشونت های خانگی، آن گونه 
که بهروزآذر اشــاره می کند، خود یک متغیر جدید است. جامعه امروز، بیش از گذشته این 
خشونت ها را می بیند، درباره آن سؤال می پرسد و سکوت را برنمی تابد. در چنین شرایطی، 
تعلل یا خروجی ضعیف از ســوی نهاد قانون گذاری، می تواند به شــکاف میان جامعه و 
حاکمیت دامن بزند. هشــدار مقام معظم رهبری درباره خشــونت علیه زنان نیز دقیقا در 
همین بستر قابل فهم است؛ هشداری که اگر به قانون گذاری مؤثر منجر نشود، به سرعت به 

یک فرصت ازدست رفته تبدیل خواهد شد.
اکنون توپ در زمین مجلس اســت. از یک سو، فراکسیون زنان و خانواده وعده می دهد 
که اختلاف نظرها اندک است و به زودی رفع می شود؛ از سوی دیگر، دولت صریحا می گوید 

که حاضر نیســت بر ســر ماهیت لایحه عقب نشینی کند. این کشــاکش، اگر به شفافیت و 
گفت وگوی کارشناسی منجر شود، می تواند به تقویت متن نهایی بینجامد؛ اما اگر در پشت 
درهای بسته و با ملاحظات صرفا سیاسی حل وفصل شود، نتیجه اش قانونی خواهد بود که 

نه دولت از آن دفاع می کند و نه جامعه به آن امید می بندد.
«لایحه منع خشــونت علیه زنان»، یا هر نام دیگری که بر آن نهاده شود، آزمونی است 
برای ســنجش نســبت قانون گذاری با واقعیت های اجتماعی. تغییر عنوان، حذف مواد یا 
تعدیل تعاریف، هرکدام اگر بدون توجه به این واقعیت ها باشد، می تواند ماهیت لایحه را از 
درون تهی کند. آنچه امروز بیش از هر چیز اهمیت دارد، بازگشت به پرسش بنیادین است 
که آیا قانون قرار اســت واقعا از زنان در برابر خشونت حمایت کند، یا صرفا صورت مسئله 
را با ادبیاتی ملایم تر بازنویســی کند؟ پاسخ به این پرسش، نه در تیترها و وعده ها، بلکه در 

متن نهایی لایحه ای نهفته است که سال هاست جامعه در انتظار تعیین تکلیف آن است.
نباید فراموش کرد که خشونت علیه زنان، مسئله ای حاشیه ای، موردی یا صرفا اخلاقی 
نیســت؛ پدیده ای چندلایه، ساختاری و ریشه دار اســت که از خشونت خانگی و عاطفی تا 
خشــونت اقتصادی، حقوقی و حتی نمادین امتــداد دارد. مواجهه با چنین پدیده ای، نه با 
شعار ممکن است و نه با قوانینی کلی و مبهم. تجربه های گذشته به روشنی نشان داده است 
که هرجا قانون از نام گذاری دقیق خشــونت، شناسایی مصادیق آن و تعیین مسئولیت های 

شفاف عقب نشینی کرده، میدان به نفع تداوم خشونت خالی شده است.
قانونــی که قرار اســت از زنان حمایت کند، اگر از تــرس اختلاف نظرها یا ملاحظات 
سیاســی، بــه ادبیاتی خنثــی و تعارف آمیز پنــاه ببرد، نــه بازدارنده خواهــد بود و نه 
اطمینان بخش. امنیت، احساسی نیســت که با تغییر عنوان یک لایحه یا تقلیل مسئله 
به «حفظ کرامت» به طور خودکار در جامعه زنان ایجاد شود. احساس امنیت، محصول 
اعتماد به قانون اســت؛ اعتمادی که فقط زمانی شکل می گیرد که زنان بدانند خشونت 

علیــه آنان به طور دقیــق تعریف شــده، مرتکب آن با 
ضمانت اجرایی روشن مواجه می شود و قربانی، مسیر 
حمایتی مشخص و در دسترس دارد. نمی توان از قانونی 
که عامدانه از شفافیت می گریزد، انتظار داشت در میدان 
واقعی زندگی زنان مؤثر باشــد. قانــون مبهم، بیش از 
آنکه حامی قربانی باشــد، دست مجریان را برای تفسیر 
ســلیقه ای باز می گذارد و همین ابهام، خود به بازتولید 
ناامنی می انجامد. در چنین شــرایطی، پیــام قانون به 

جامعه هرچه باشد مطمئنا حمایت نخواهد بود.
امروز «لایحه منع خشونت علیه زنان»؛ آزمونی برای 
سنجش اینکه قانون گذار تا چه اندازه آماده است واقعیت 
خشــونت را همان گونه که هســت ببیند و به رســمیت 
بشناســد. بهبود وضعیت زنان و افزایش احساس امنیت 
آنان، نه با قانون نویســی حداقلی، بلکه با شــجاعت در 
نام گذاری مسئله و دقت در طراحی راه حل آغاز می شود. 
این، کمترین انتظار از قانونی اســت که مدعی حمایت از 

نیمی از جامعه است.

 آگهي ارزيابي با موضوع خدمات حفاظت فيزيكي
 و حراست سايت پروژه پتروشيمي دهدشت

 روابط عمومي و امور بين الملل
 گروه پتروپارس

شــرکت پتروپارس ایران (ســهامی خاص) در نظــر دارد اجــرای " خدمات حفاظت 

فیزیکی و حراست ســایت پروژه پتروشیمی دهدشت " را از طریق مناقصه عمومی به 

شرکت واجد شرایط واگذار نماید. 

بــر این اســاس، از کلیــه موسســات حفاظتی معتبر دعوت می شــود جهت شــرکت 

در فرآینــد ارزیابــی کیفــی از تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۵ لغایت تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۶ نســبت 

 بــه ثبت نــام و بارگذاری مدارک در ســامانه معاملات شــرکت پتروپارس به نشــانی  

 Tender.ppars.com اقدام نمایند.

شرایط مورد نیاز:
۱.موسســه خدمات حفاظتی و مراقبتی ثبت شده و معتبر باشند.

تاییدیه از سازمان حراست نفت باشند. ۲.دارای 

۳.دارای مجــوز فعالیت و رتبه بنــدی معتبر در امور خدمــات حفاظتی و مراقبتی از 

نیروی انتظامی جمهوری اســلامی ایران و یا اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشند.

۴.دارای دفتر فعال در منطقه باشند.

هزینه خرید اســناد ارزیابی صلاحیت: ارائه فیش واریزی بــه مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال 
(پنجاه میلیون) ریال به حســاب شماره ۱۸۳۷۹۵۲۳۶ بانک تجارت شعبه پتروشیمی 

با شــماره شــبا IR۶۳۰۱-۸۰۰۰-۰۰۰۰-۰۰۰۱-۸۳۷۹-۵۲۳۶ به نام شرکت پتروپارس 

ایران .

مبلغ برآورد اولیه: ۳۹۶,۱۹۸,۲۰۶,۰۳۵ ریال
برآورد تفکیکی برای هر یک از موضوعات به شــرح ذیل می باشد:

۱- حقوق و دستمزد : ۲۳۶,۵۴۷,۶۵۰,۶۳۸ ریال با حداکثر ضریب ۱٫۰۵.
۲-ایاب و ذهاب : ۱۱,۴۵۶,۶۴۰,۰۰۰ ریال با حداکثر ضریب ۱٫۱.

.۱٫۱ ۳-البسه : ۷,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال با حداکثر ضریب 
۴-پک بهداشــتی و پک مواد غذایی : ۴,۶۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال با حداکثر ضریب ۱٫۱.

۵-رفاهیات و مناســبتی ها : ۸۷,۱۶۸,۳۶۴,۱۵۵ ریال با حداکثر ضریب ۱٫۰۵.
۲,۰۳۴,۵۰۰,۰۰۰ ریال با حداکثر ضریب ۱٫۱. ۶- لوازم : 

۷- بیمه تکمیلی : ۲۶,۲۸۱,۰۵۱,۲۴۲ ریال با حداکثر ۱٫۰۵.
۸-اســتقرار نیروی انتظامی در سایت : ۲۰,۶۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال با حداکثر ضریب ۱٫۰۵.

مبلغ تضمین شــرکت در مناقصــه:  ۱۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال در قالب ارائــه ضمانتنامه 
بانکی مورد پذیرش شــرکت پتروپارس ایران (به غیر از بانک پاسارگاد و بانک سپه).

نحوه پیشــنهاد قیمت : پیشنهاد بصورت ضریب پیشــنهادی در ریز بخش های مندرج 
در بخش برآورد اولیه

میــزان پیش پرداخت: ۵ درصد مبلــغ قرارداد در قبال ارائــه ضمانتنامه بانکی مورد 
پذیرش شــرکت پتروپارس ایران (به غیر از بانک پاســارگاد و بانک ســپه و موسسات 

اعتباری). مالی و 

میــزان (درصد) و نوع تضمین انجــام تعهدات : ۵ درصد مبلــغ کل قرارداد در قالب 
ضمانتنامــه بانکی معتبر (کلیه بانک های دارای مجــوز از بانک مرکزی بغیر از بانک 

پاسارگاد، سپه و موسسات مالی و اعتباری).

میزان (درصد) کســورات حسن انجام کار : ۱۰ درصد کسر از هر صورت وضعیت.

مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمسی.
قرارداد تعدیل پذیر می باشد.

محل انجام کار : ســایت پروژه پتروشــیمی دهدشــت واقع در شهرستان دهدشت در 
بویراحمد. و  کهگیلویه  استان 

حداقل امتیاز ارزیابــی صلاحیت جهت ورود به مرحله مناقصه: ۶۰ امتیاز.
تحویل اســناد مناقصــه: پس از ارزیابــی کیفی و تشــخیص صلاحیــت متقاضیان و 
مشــخص شــدن فهرســت کوتاه مناقصه گران، از شرکت های تائید شــده در مرحله 

ارزیابی کیفی، جهت ارائه ســایر پاکات الف (تضمین شرکت در مناقصه)، ب (اسناد و 

مدارک فنی) و ج (پیشــنهاد مالی) دعوت خواهد شد. 

مهم: نکات  برخي 
هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشــد.

شــرکت کنندگان نباید در لیســت سیاه شرکت ملی نفت، شــرکت پتروپارس و ... قرار 

باشند. داشته 

توضیح: درصورت هرگونه نقص در ارائه مســتندات و یا عــدم تکمیل فرمها ، ارزیابی 
کیفی و تشــخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی باشد و ارائه مدارک ارزیابی و 

عدم تایید صلاحیت، هیچگونــه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. 

شــرکت پتروپــارس ایران در بررســي مســتندات و نیــز در رد یا قبول هریــک یا تمام 

مســتندات ارائه شده توسط شرکتها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است. 

بدیهی اســت حق هر گونه ادعا در این خصوص از مناقصه گران سلب می گردد.

جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره ۲۹۴۴۳۲۴۱-۰۲۱ تماس حاصل فرمایید.

هیئت  دبیر  تقوی نژاد، 
دولــت، تأکید می کند 
از  که دولت بــر دفاع 
مواد پیشــنهادی خود 
خواستار  و  دارد  اصرار 
اولویــت دادن به آنها 
در بررسی های مجلس 
است. او حتی صراحتا 
می گویــد کــه خــود 
مجلــس بایــد درباره 
آیا  تأمل کنــد که  این 
تغییر  به  عنوان،  تغییر 
ماهیت منجر شده یا نه

خــدادادی،  زهــرا 
زنان  فراکسیون  رئیس 
مجلــس  خانــواده  و 
شــورای اســلامی، از 
برای  مجلــس  عــزم 
سریع تر  تعیین تکلیف 
ایــن لایحــه حمایتی 
و  می گویــد  زنــان  از 
تأکیــد دارد که پس از 
بررسی مجدد و اعمال 
نهایی  متن  اصلاحات، 
در دستور صحن علنی 

قرار خواهد گرفت


